
UCHWAŁA NR XXXIV/265/2022 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wijewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 t.j.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 t.j.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 t.j.), Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wijewie w brzmieniu określonym 
w załączniku  do uchwały. 

§ 2.  
Traci moc uchwała nr XLIII/233/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 kwietnia 2018 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B770BE87-463E-43F0-8C55-4881CA6AB689. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/265/2022 

          Rady Gminy Wijewo z dnia 31.01.2022r. 

 

 

S T A T U T  

 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WIJEWIE 

 

 

 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie, zwany dalej „Ośrodkiem” został 

utworzony na mocy uchwały Nr VI/21/90 Rady Gminy Wijewo z dnia 11 

października 1990r. w celu realizacji zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy 

społecznej i jest  jednostką organizacyjną gminy, nie posiadającą osobowości 

prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Wijewo, a terenem działania Gmina Wijewo. 

3. Ośrodek działa w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa regulujące 

jego zadania. Ponadto Ośrodek może wykonywać inne zadania, jeśli nie stoją temu 

na przeszkodzie przepisy prawa. 

4. Nadzór merytoryczny nad Ośrodkiem sprawuje Wojewoda Wielkopolski oraz Wójt 

Gminy Wijewo. 

 

§ 2  

 

Podstawą prawną działania Ośrodka jest: 

 

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021. Poz. 

1372 ze zm.) 

2) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r. Poz.2268 

ze zmianami) 

3) Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2021r. 

Poz.305 ze zm.) 

4) Ustawa z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019r. 

Poz. 1282 ze zm.) 

5) Ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 

2020r. Poz.111 ze zm.) 

6) Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

 (t.j. Dz. U. z 2021r. Poz.  877) 

7) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz.U. z 2020r. Poz.821 ze zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B770BE87-463E-43F0-8C55-4881CA6AB689. Podpisany Strona 1



8) Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

(t.j.Dz. U z 2020r. Poz. 1297) 

9) Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny  (tj. Dz. U. z 2021r. Poz. 

1744 ze zm.) 

10) Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. 

U. z 2019r. Poz. 2407 ze zm.) 

11) Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. O wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

(t.j. Dz. U. z 2020r. Poz. 1329 ) 

12) Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2021r. 

Poz.2021 ze zm.) 

13) Ustawa  z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2021r. Poz.716 

ze zm.)  

14) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( t.j. Dz. U z 

2021r. Poz. 1249 ze zm.) 

15) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. Poz. 1285 ze zm.) 

16) Ustawa z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. 

U  z 2021r. Poz. 423 ze zm.) 

17) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020r. 

Poz. 2050 ze zm.) 

18) Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz.U. z 2021r. Poz. 1100 ze zm.) 

19) Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. z 2021r., Poz. 1119 ze zm.) 

20) Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. z 2020r. 

Poz. 685 ze zm.) 

21) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2021r. 

poz. 1973) 

22) Ustawa z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (t.j Dz. U. z 2022r., poz. 1)  

23) akty wykonawcze do w/w ustaw 

24) inne przepisy szczególne dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej i samorządowych jednostek budżetowych 

25) niniejszy Statut. 

 

ROZDZIAŁ II  Cel działania i zakres działalności Ośrodka 

  

§ 3 

 

Celem działalności Ośrodka jest: 

 

1. Kompleksowa pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin, 

poprzez wspierania tych osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B770BE87-463E-43F0-8C55-4881CA6AB689. Podpisany Strona 2



godności człowieka. 

3. Pomoc rodzinom we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań. 

4. Przeciwdziałanie patologii społecznej. 

 

 

§ 4 

Zakres działalności Ośrodka: 

 

1. Rozpoznawanie potrzeb społecznych oraz poddawanie analizie i ocenie zjawisk 

będących ich źródłem.  

2. Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej.  

3.  Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych.  

4. Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów.  

5. Realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów. 

6. Realizacja zadań wynikających z ustawy  o świadczeniach z opieki zdrowotnej  

finansowanych ze środków publicznych. 

7. Realizacja zadań wynikających z ustawy  o systemie ubezpieczeń społecznych 

8. Realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

9. Realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo Energetyczne w zakresie ustalania 

prawa do dodatku energetycznego.  

10. Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.  

11. Realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

12. Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci.  

13. Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem” 

14. Realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatku osłonowym 

15. Realizacja zadań wynikających z ustawy prawo ochrony środowiska w zakresie 

wydawania zaświadczeń dla osób ubiegających się o dofinansowanie ze Środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

16. Ustalanie prawa  i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawami.  

17. Realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

18. Realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

mających na celu  ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz 

rozwój specjalistycznego wsparcia.  

19. Organizowanie działań o charakterze terapeutycznym, zatrudnieniowym  

i samopomocowym.  

20. Współdziałanie z działającymi na terenie gminy, powiatu, województwa i kraju 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim, innymi 

kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.  

21. Wykonywanie innych zadań zleconych gminie w drodze porozumienia z organem 

administracji rządowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B770BE87-463E-43F0-8C55-4881CA6AB689. Podpisany Strona 3



22. Realizację zadań z zakresu pomocy osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub 

odzyskiwaniu funkcjonowania w społeczeństwie.  

23. Realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. 

24. Opracowywanie działań mających na celu rozwiązywanie problemów społecznych  

z uwzględnieniem programów pomocy społecznej. 

       

ROZDZIAŁ III  Zarządzanie i Organizacja Ośrodka 
  

§ 5 

 

1. Ośrodkiem kieruje kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki i 

reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika Ośrodka powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wijewo. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy, który określa 

szczegółowy zakres czynności kierownika i warunki wynagrodzenia. 

4. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych 

przez Wójta Gminy, o ile jest to niezbędne do realizacji statutowych zadań. 

5. Działalność Kierownika Ośrodka wykraczająca poza zakres zwykłego zarządu 

wymaga oddzielnego pełnomocnictwa. 

 

 

§ 6  

 

1. Szczegółową organizację wewnętrzną i zadania pracowników Ośrodka określa 

Kierownik Ośrodka w regulaminie organizacyjnym. 

2. W sprawach dotyczących funkcjonowania Ośrodka kierownik wydaje zarządzenia.  

 

§ 7 

 

1. Kierownik Ośrodka wobec zatrudnionych przez siebie pracowników pełni rolę 

kierownika zakładu pracy w rozumieniu prawa pracy. 

2. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, których uprawnienia i 

obowiązki regulują także przepisy kodeksu pracy oraz ustawy o pomocy społecznej 

i inne przepisy szczególne. 

 

§ 8 

 

1. Ośrodek samodzielnie prowadzi obsługę finansowo-księgową, administracyjno-

biurową i kadrową, z zastrzeżeniem ust.2  

2. Obsługa finansowo-księgowa Ośrodka może być prowadzona przez Urząd Gminy 

Wijewo w przypadkach i na zasadach określonych w porozumieniu między 

Urzędem Gminy a Ośrodkiem.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B770BE87-463E-43F0-8C55-4881CA6AB689. Podpisany Strona 4



ROZDZIAŁ  IV. Zasady finansowania działalności Ośrodka  

 

§ 9 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań własnych gminy zapewnia budżet gminy  

w zakresie wynikającym z potrzeb przedstawionych Radzie Gminy.  

2. Środki finansowe na realizację zadań zleconych zapewnia administracja rządowa.  

                                                 

§ 10 

 

Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych, czyli może przyjmować  

i dysponować darami rzeczami oraz innymi świadczeniami społecznymi, które przeznacza 

na cele wskazane przez ofiarodawcę.   

 

 

ROZDZIAŁ V.  Postanowienia końcowe 
 

§ 11 

 

1. Statut Ośrodkowi nadaje Rada Gminy Wijewo. 

2.Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

 

 

§ 12 

 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy prawa. 

  

§ 13 

 

Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B770BE87-463E-43F0-8C55-4881CA6AB689. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIV/265/2022 Rady Gminy Wijewo z dnia 31 stycznia 2022 r. 
 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej został przyjęty w dniu 30.04.2018 r. 
Uchwałą Rady Gminy Wijewo XLIII/233/2018. Po tej dacie nastąpiły zmiany, które nałożyły 
na Ośrodek dodatkowe zadania. Na podstawie przepisów ustawy Prawo ochrony 
środowiska od 2020 r. GOPS w Wijewie wydaje zaświadczenia o dochodach dla osób 
ubiegających się o dofinansowanie ze Środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, a od 04.01.2022r. Ośrodek realizuje również zadania 
wynikające z ustawy o dodatku osłonowym.  
 
Zmiana treści statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie wynika  
z konieczności dostosowania tego aktu do aktualnego stanu prawnego.  
 
Mając na uwadze powyższe, należało nadać Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 
Wijewie statut o znowelizowanej treści. W tym celu niezbędne jest podjęcie niniejszej 
uchwały. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B770BE87-463E-43F0-8C55-4881CA6AB689. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



